
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке организации  

и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой              23 марта 2022 года 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

 1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденное решением Воткинской 

городской Думы от 27 февраля 2019 года № 381-РН, следующие изменения: 

1) в статье 8: 

а) пункт 2.1 части 9 изложить в следующей редакции: 

«2.1) посредством официального сайта муниципального образования «Город 

Воткинск», с использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый 

портал);»; 

 б) часть 10 изложить в следующей редакции: 

«10) Участники публичных слушаний для прохождения идентификации представляют 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации) с предъявлением документов, подтверждающих такие сведения и 

дают письменное согласие на обработку персональных данных организатору публичных 

слушаний.  

В случае, если предложения и замечания направляются посредством официального 

сайта с использованием единого портала, участники публичных слушаний проходят 

авторизацию на едином портале с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме» (при наличии подтвержденной учетной записи 

в данной системе).»; 

в) часть 19 изложить в следующей редакции: 

«19. При регистрации гражданин дает письменное согласие на обработку его 

персональных данных организатору публичных слушаний.»; 

г) часть 29 дополнить предложением следующего содержания: 

«Персональные данные участников публичных слушаний распространению не 

подлежат.»; 



д) часть 32 изложить в следующей редакции: 

«32. Заключение о результатах публичных слушаний подписывается лицом, 

ответственным за их проведение, утверждается органом (должностным лицом), 

назначившим публичные слушания, подлежит опубликованию в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещается на 

официальном сайте.»; 

2) статью 12.1 дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. В случае невозможности размещения проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте, 

размещение осуществляется на официальном сайте Удмуртской Республики, с учетом 

положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления».». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

3. Настоящее Решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 
Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

23 марта 2022 года 

№ 195-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 

consultantplus://offline/ref=7BEA319C11125E34DBB4A3917D4CDF3B4BD7E9B67C72E798B10E9265D5150F61826C4B00EADA8FF9EDA067A9F7oCJ7K

